

Informacja dla Wykonawców nr 1

Dotyczy: postępowania p.n. Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym, w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych rejestrowanych, zwykłych ekonomicznych i zwykłych priorytetowych oraz zwrotu przesyłek nieodebranych na rzecz MOPR.

Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania z dnia 09.12.2019 r. oraz modyfikuje zapisy Ogłoszenia o zamówieniu/SIWZ:

Pytanie 1

Zamawiający w Formularzu asortymentowo-cenowym w pozycji 4 Zwroty krajowe – nie wskazuje jakiego rodzaju przesyłek dotyczą zwroty.

Wykonawca celem prawidłowej wyceny prosi o **doprecyzowanie** w poszczególnych rodzajach przesyłek

- **4a Zwroty przesyłek w Formacie S**

Doprecyzowując czy powyższa pozycja dotyczy

- **Zwrotu przesyłek rejestrowanych w Formacie S z potwierdzeniem odbioru** czy też

- **Zwrotu przesyłek rejestrowanych w Formacie S bez potwierdzeniem odbioru**

Określając jednocześnie ilości poszczególnych rodzajów zwrotów z potwierdzeniem odbioru oraz bez potwierdzenia odbioru.

Tak sama sytuacja dotyczy:

- **4b Zwrot przesyłek w formacie M**

Doprecyzowując czy powyższa pozycja dotyczy

-**Zwrotu przesyłek rejestrowanych w Formacie M z potwierdzeniem odbioru** czy też

- **Zwrotu przesyłek rejestrowanych w Formacie M bez potwierdzeniem odbioru**

Określając jednocześnie ilości poszczególnych rodzajów zwrotów z potwierdzeniem odbioru oraz bez potwierdzenia odbioru.

Wykonawca celem prawidłowej wyceny prosi o doprecyzowanie powyższych pozycji.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zał. nr 1a do SIWZ. W załączniku zostaje dołączony zmodyfikowany (poprawiony) Formularz asortymentowo-cenowy.

Pytanie 2

Zamawiający w § 7 ust. 2 projektu umowy wskazuje :

„...Zapłata wynagrodzenia nastąpi w terminie 21 dni od daty otrzymania Faktury VAT, przelewem na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę.”

Wykonawca informuje, że faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pomocą scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta jak również termin płatności, będący w ścisłej zależności z terminem sporządzenia faktury. Termin płatności faktury VAT od daty wystawienia z tytułu świadczonych usług został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminu wpływu środków oraz opóźnień w płatnościach.

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu na:

„...Zapłata wynagrodzenia nastąpi w terminie 14 dni **od daty wystawienia** Faktury VAT, przelewem na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę

lub

„...Zapłata wynagrodzenia nastąpi w terminie 21 dni **od daty wystawienia** Faktury VAT, przelewem na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę .”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę powyższego zapisu na: Zapłata wynagrodzenia w terminie 21 dni **od daty wystawienia** Faktury VAT, przelewem na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę.

Pytanie 3

Zamawiający w zapytaniu ofertowym przedstawił własny projekt umowy. W związku z powyższym czy Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie do umowy załączników regulujących prawidłową realizację usługi będącej przedmiotem zamówienia ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie do umowy załączników regulujących realizację usługi będącej przedmiotem zamówienia, pod warunkiem , że nie są one sprzeczne z zapisami zawartymi we wzorze umowy.

Pytanie 4

Zamawiający w Załączniku nr 2 **Szczegółowym opisie zamówienia w punkcie 3** oraz w **Załączniku nr 5 projekcie umowy w § 1 punkt 2** określa iż przesyłki priorytetowe przekazane przez Zamawiającego do godziny 14.30 będą nadane w dniu przekazania do godziny 15.00. W związku z powyższym potencjalny Wykonawca informuje, iż czas transportu jak również opracowania przesyłek wskazany przez Zamawiającego jest fizycznie niemożliwy do spełnienia, wnosimy o zmianę określenia zapisu na realny warunek:

„.....**W przypadku przesyłek priorytetowych przekazanych przez Zamawiającego, ich nadanie następować będzie w dniu ich przekazania.**”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę zapisu.

Pytanie 5

W projekcie umowy § 4 ust. 7 i 8 wymaga, **aby wykonawca zatrudniał na umowę o pracę pracowników bezpośrednio biorących udział w realizacji zamówienia** w przeciwnym przypadku Wykonawca poniesie z tego tytułu karę.

Zamawiający wskazał, że czynności związane z wykonywaniem niniejszej umowy muszą być wykonywane przez osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę.

Wykonawca wnosi o modyfikację w przedmiotowym zakresie. Rozumiemy intencję Zamawiającego

w tym względzie, jednakże uwzględniając fakt, że w przedmiocie zamówienia są ujęte usługi realizowane w obrocie zagranicznym, których realizacja uzależniona jest także od innych przewoźników

i operatorów, działających w oparciu o prawo obowiązujące w danym kraju, spełnienie tego warunku przez Wykonawcę jest niemożliwe. Nadto Wykonawca także korzysta z innych alternatywnych form zatrudnienia. Proponujemy Zamawiającemu wprowadzenie dodatkowego kryterium oceny ofert w oparciu o procent pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w stosunku do wszystkich zatrudnionych. Kryterium takie z pewnością pozwoli wyłonić operatora, który jest najbliższy oczekiwaniom Zamawiającego i który sprostą przedmiotowi zamówienia.

Bądź też zmianę zapisów w następujący sposób:

7. Wykonawca oświadcza, że zatrudnia na umowy o pracę większość osób biorących udział w realizacji zamówienia w odniesieniu do obszaru miasta Kielce.

lub

7. Zamawiający wymaga zatrudnienia co najmniej 50% osób na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę biorących udział w realizacji zamówienia w odniesieniu do obszaru miasta Kielce.

Odpowiedź: Zamawiający na podstawie art. 29 ust 3a ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r (Dz. U 2019 poz. 1843) określił w opisie przedmiotu zamówienia na usługi wymaganie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób

określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (tj. Dz. U. 2019. 0.1040) . Wykonywanie usług pocztowych polega na wykonywaniu czynności w sposób określony we wskazanym art. Kodeksu pracy. Zamawiający jest zobowiązany wymagać od wykonawcy zatrudniania pracowników na umowę o pracę, jednak liczba tych pracowników pozostaje do ustalenia przez wykonawcę. Usługi pocztowe opisane przez Zamawiającego wykonywane są wyłącznie w obrocie krajowym; nie istnieje konieczność korzystania z usług innych przewoźników i operatorów. Zamawiający nie może odstąpić od wskazanego zapisu oraz od konieczności egzekwowania kar umownych za każdy przypadek naruszenia obowiązku zatrudnienia na umowę o pracę, gdyż byłoby to sprzeczne z ustawą Pzp. oraz powodowałoby, że zapisy te byłyby bezskuteczne.

Pytanie 6

Załącznik nr 5 Umowa § 8 ust. 3 oraz ust. 4 i ust. 5

Zamawiający określił kary umowne w przypadku odstąpienia od umowy i jednocześnie ma prawo ewentualnego żądania naliczonych kar umownych. Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i żądanie ich przez Zamawiającego z należącego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Zamawiający jednostronnie stwierdza, czy zaszły okoliczności mogące stanowić podstawę do nałożenia kar (brak w Projekcie Umowy opisanego procesu weryfikacji należytego wykonania umowy i sposobu wspólnej weryfikacji prawidłowości wykonania przedmiotu zamówienia), co świadczy o tym, że Zamawiający stawia się na pozycji uprzywilejowanej zakłócając jedną z naczelnych zasad prawa wynikających, zarówno z prawa zamówień publicznych (równości stron postępowania), jak i kodeksu cywilnego (równości stron stosunku cywilnoprawnego). Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust.1 Prawo zamówień publicznych.

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca, w celu ustalenia równej pozycji stron, zwraca się o powtórny analizę przedstawionych powyżej kwestii i rewizję stanowiska Zamawiającego w zakresie kar umownych poprzez:

- uwzględnienie we wzorze umowy postanowień dotyczących konieczności przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego (z udziałem Wykonawcy) przed nałożeniem kary umownej,
- zmianę wysokości kary umownej § 8 ust. 3 do 5% wynagrodzenia określonego w § 5 ust. 1, co spowoduje zniesienie znamion kary wygórowanej,

- zmianę poprzez odwołanie do zasad odpowiedzialności odszkodowawczej wynikających z przepisów ogólnych, co pozwoli na pozbawienie ich charakteru rażąco wygórowanych, przy jednoczesnym zabezpieczeniu interesu Zamawiającego.

W związku z powyższym wnosimy o odstąpienie/zmianę zapisów umowy § 8 ust. 3 – 5 dotyczących kar i pozostawienie postanowień regulujących odpowiedzialność operatora pocztowego wynikającą z ustawy Prawo pocztowe oraz regulaminu świadczenia usług pocztowych (uniknięcie sytuacji podwójnego karania).

Odpowiedź: § 8 ust. 3 przyjmuje następujące brzmienie: Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wartości brutto umowy, określonej w § 5 ust. 1, w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie wykonawcy. Powyższa czynność musi być poprzedzona postępowaniem wyjaśniającym (z udziałem Wykonawcy).

§ 8 ust. 4 przyjmuje następujące brzmienie: za każdy przypadek naruszenia obowiązku realizacji przedmiotu umowy przy pomocy osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę o którym mowa w § 4 ust. 7 – w wysokości 500 zł.

§ 8 ust. 5 przyjmuje następujące brzmienie: Wykonawca zapłaci karę umowną na konto Zamawiającego w terminie 30 dni od daty doręczenia pisemnego wezwania z określoną w wyniku postępowania wyjaśniającego wysokością kary.

Pytanie 7

Zamawiający w ogłoszeniu o zamówieniu w rozdz. XII wskazuje kryteria oceny ofert za posiadanie odpowiedniej ilości placówek na terenie Kielc:

**b) ilość placówek pocztowych na terenie Kielc – 3 = 0 punktów ,
ilość placówek pocztowych na terenie Kielc – 4 do 6 = 10 punktów ,
ilość placówek pocztowych na terenie Kielc – 7 do 10 i więcej = 30 punktów**

Wykonawca prosi o wskazanie w jakiej sytuacji można otrzymać maksymalną liczbę punktów – tj. 40 za wykazanie przez potencjalnego Wykonawcę spełnienia warunków tego kryterium. Zamawiający wskazuje, że maksymalnie można uzyskać 30 punktów w tym kryterium, prosimy o wskazanie w takim przypadku jak będzie przebiegał proces oceny ofert skoro najkorzystniejsza oferta może otrzymać maksymalnie 90 punktów.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy rozdziału XII- kryteria oceny ofert, które przyjmują następujące brzmienie:

**b) ilość placówek pocztowych na terenie Kielc – 3 = 0 punktów ,
ilość placówek pocztowych na terenie Kielc – 4 do 6 = 10 punktów ,
ilość placówek pocztowych na terenie Kielc – 7 do 10 = 30 punktów
ilość placówek pocztowych na terenie Kielc- powyżej 10 = 40 punktów**

Załącznik: Formularz asortymentowo-cenowy (po modyfikacji)